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Granbarkborregnag
”Gudrun”  – elegant tyg med aktuellt ämne

Ulrika Krynitz, skogsägare,  formgivare,  biolog och delägare i Urnatur HB är själv drabbad av 
stormarna:  först Gudrun och sedan Per. Nu har hon skapat ett stiligt medaljongmönster i silver-
grått som föreställer granbarkborrlarvernas gnagmönster. 

Gudrun, Per och barkborrarna
Inte nog med att stormarna Gudrun och Per har blåst ner skogen för många skogsägare. Har man (eller 
grannen) inte varit noga med att röja vindfällena så finns det en stor risk att resten angrips av granbarkbor-
ren. Först går den på de försvagade träden men den kan även döda hela skogar med friska fullvuxna granar. 
Granbarkborrens larver äter sig genom granens innerbark. Blir angreppen för omfattande förmår inte granen 
längre att transportera vatten och näring för att hålla sig vid liv.

Skogseremitage och tygmönster
Ulrika Krynitz och Håkan Strotz är själva drabbade men har lyckats vända eländet till något positivt. 
Skogseremitaget som invigdes i maj 2007 är nästan uteslutande byggd av stormvirket. Virket efter Per ligger 
uppsågad på tork till nästa byggprojekt. 
Ulrika passar på att ta upp en gammal idé att göra tyg av barkborrarnas gnagmönster.
- det är ett lite känsligt tema, men eftersom vi faktiskt själva är drabbade så tycker jag att jag kan få skämta 
om eländet också”, säger Ulrika Krynitz som tycker gnagmönstren är både vackra och grafiska.

Tiden är kommen
Redan för 15 år sedan har Ulrika Krynitz gjort handtryckta påslakan med granbarkborregnag. Till Lars 
Östlunds disputation i skogshistoria fick han en kudde i form av död ved med gnagmönster av mindre märg-
borre. – jag tänker alltid: och vem vill ha det här?, säger Ulrika – det är ju ingen som vet vad granbarkbor-
regnag är för något... Men NU om någonsin är tiden inne!
Det aktuella mönstret är något mera sofistikerat än verkligheten. I form av ett medaljongmönster och i en 
färgställning som silvergrå död ved känns mönstret både aktuellt och elegant.
Tyget finns i två kvalitéer. Ett vanligt bomullstyg som passar till  t ex kuddar samt ett grövre möbeltygskval-
itet på cadiz.

Urnatur vill sprida ett positivt budskap
För Urnatur handlar allt om helhetsperspektivet. Positiva naturupplevelser på olika plan är vad Urnatur vill 
jobba med: att öppna upp ögonen för allt det vackra i den skandinaviska naturen och skapa miljöengage-
mang genom att väcka känslor. 
Ulrika Krynitz driver Urnatur HB tillsammans med sambon Håkan Strotz. 

Fakta tyg ”Gudrun”
Bredd:    150 cm
Kvalitet:   100% bomull
Konsumentpris:  330,-/m för det tunnare bomullstyget resp. 430,-/m på möbeltygskvalitet cadiz

För mera information, vänligen kontakta:
Ulrika Krynitz ; Tel: 0144-10234 ; Mobil: 0733-702687 ; E-post: ulrika@urnatur.se
Urnatur HB, Sjögetorp 3, 599 91 Ödeshög 

Mera information om Urnatur och andra tyger finns även på hemsidan: www.urnatur.se
Pressmeddelandet i sin helhet finns även på hemsidan under länken – Press-


